
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Гендерген» 

(МБОУ «СОШ с. Гендерген») 

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетан юкъарадешаран учреждени 

«Гендергана юьртан юккъера юкъардешаран школа» 

(МБЮУ «Гендергана юьртан ЮЮШ») 

 

 П Р И К А З  

28 августа 2023 года   № 32 

О создании школьного театра 

 

  

 

  В соответствии с перечнем поручении Президента Российской Федерации 

от 25 августа 2021 года приказ № - 1808 ГС п. 2 г – 2 «По проведению на 

регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и 

технологических конкурсов для обучающихся по основным 

общеобразовательным программам, во исполнение пункта 10 Перечня 

поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с 

руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, 

осуществляющих государственное управление в сфере образования, по 

созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении 

и в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства, в соответствии с приказом Министерства 

образования и науки Чеченской республики от 11 марта 2022 года № 472-п 

«Об утверждении плана графика и перечня средств обучения и воспитания 

создания новых мест дополнительного образования детей», в целях 

эффективной реализации мероприятии федерального проекта «Образование» 

руководствуясь пунктом 4.2.4 Устава школы, в целях полноценного 

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального 

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и 

мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного 

диапазона учеников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать школьный театр “Кукловод” на базе МБОУ «СОШ с.Гендерген» и 

организовать его работу. 



2.Назначить ответственным за реализацию проекта зам. директора по ВР 

Бетираева А.А. 

3.Назначить руководителем школьного театра учителя физкультуры 

Алиханова М.А.  

4.Утвердить положение о школьном театре (приложение № 1) 

5. Администратору школьного сайта Эльмурзаеву М.Ю. 

создать раздел «Школьный театр» на сайте школы и разместить на нем 

приказ о создании школьного театра, положение о школьном театре, 

общеразвивающую программу школьного театра . 

6. Руководителю школьного театра Алиханову М.А. сведения о создании 

школьного театра внести во Всероссийский перечень (реестр) школьных 

театров. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора 

по ВР Бетираева А.А. 

 

Директор школы:                                                   В.В.Магамгазиев 

С приказом ознакомлены: 

Алиханов М.А. 

Бетираев А.А. 


		2024-03-22T17:19:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ГЕНДЕРГЕН"




